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Punkt 1: Henvendelse fra regionsrådsmedlem Else Søjmark om UNIK
indsats i Region Midtjylland #

1-00-1-25

Resume
Regionsrådsmedlem Else Søjmark (A) har anmodet om, at psykiatri- og socialudvalget drøfter en henvendelse fra
UNIK om en indsats i Region Midtjylland for psykisk sårbare unge og deres pårørende efter afsluttet psykiatrisk
OPUS eller OPUS Young forløb.

Indstilling
Direktionen indstiller,

at henvendelsen om en UNIK indsats i Region Midtjylland drøftes.

Sagsfremstilling
Regionsrådsmedlem Else Søjmark har anmodet om, at psykiatri- og socialudvalget drøfter en henvendelse fra UNIK
om en indsats i Region Midtjylland.
                                                 
UNIK angiver selv blandt andet følgende i henvendelsen om UNIK's indsats:

”UNIK er en recovery-orienteret, sammenhængende, og håndholdt indsats, der hjælper psykisk sårbare unge
og deres pårørende, efter afsluttet psykiatrisk OPUS eller OPUS Young forløb, sådan at ingen tabes imellem to
stole.
 
Indsatsen giver de unge kontinuitet, tryghed og konkrete redskaber til at mestre hverdagen, samt aflaster de
pårørende i en svær situation.
Derudover forebygger indsatsen selvskade, selvmord og genindlæggelser.
 
Indsatsen er uden afslutning, hvilket betyder, at UNIK altid er tilstedeværende, uanset hvilket skift de unge
laver i deres liv, og er derfor et sikkerhedsnet. For selv når de er et godt sted, dukker udfordringer op, hvor de
har brug for hjælp og fællesskab, da målgruppen sjældent har familie eller et trygt netværk.”

 
Henvendelsen fra UNIK er vedlagt. I henvendelsen er der blandt andet en kort beskrivelse af UNIK og UNIK's
indsatser.

Beslutning

Psykiatri- og socialudvalget drøftede henvendelsen om en UNIK-indsats i Region Midtjylland.

Psykiatri- og socialudvalget anmodede administrationen om at belyse UNIK’s tilbud til psykisk sårbare unge og deres
pårørende efter afsluttet OPUS-behandling til et kommende møde i udvalget, herunder målgruppe, indsatsens indhold,
økonomi og evaluering, mulig finansiering mm.

Bilag
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